

POLSKI ZWIĄZEK KRÓTKOFALOWCÓW
ZARZĄD GŁÓWNY

Warszawa 10, skr. poczt. 320

Dr Om!

Z powodu przeciążenia drukarni opóźniło się wydanie pierwszego numeru naszego biuletynu „Krótkofalowiec Polski“. Zrobiliśmy wszystko, aby nasze ogólne pragnienie posiadania własnego biuletynu wcielić możliwie szybko w życie. Wszystkie trudności natury formalnej są już za nami, nie wyłączając tak trudnego na ogół do uzyskania zezwolenia Głównego Urzędu Kontroli Prasy na wydawanie czasopisma, które uzyskaliśmy w rekordowo krótkim czasie. Mamy też zabezpieczenie w harmonogramie drukarni, że następne numery będą drukowane regularnie.

„Krótkofalowiec Polski“ rozsyłany będzie bezpłatnie do domu wszystkim członkom posiadającym aktualnie uregulowane składki członkowskie.

Przepraszamy za złą słyszalność ostatnich komunikatów SP5PZK. Po założeniu odpowiednich anten w jej nowym miejscu zainstalowania słyszalność z pewnością poprawi się.

Obecnie SP5PZK pracuje na stoisku Polskiego Związku Krótkofalowców na Krajowej Wystawie Radia, Telewizji i Telekomunikacji, otwartej 29 marca w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Z powodu opóźnienia biuletynu i złej słyszalności komunikatów nie doszły Was — być może — ostatnie ważniejsze informacje, dotyczące spraw naszego Związku. Oczywiście nie mamy możliwości streścić wszystkich wiadomości w tym krótkim liście, ale chcielibyśmy poinformować o sprawie, w której otrzymujemy najwięcej zapytań, a mianowicie o sprawie licencji.

PZK uzyskał od władz państwowych prawo występowania o nowe licencje dla swych członków, opiniowania wniosków

o zmianę kategorii licencji oraz występowania o przedłużenie licencji już wydanych. W Oddziałach PZK działać więc będą komisje egzaminacyjne, upoważnione do egzaminowania kandydatów i kontrolowania stacji amatorskich. Zamierzamy również upoważnić niektórych nadawców, o najwyższym poziomie technicznym i moralnym, do pełnienia odpowiedzialnej funkcji „upoważnionych obserwatorów“, przeprowadzających nasłuchy i pomiary nadawców poszczególnych stacji polskich i sygnalizujących operatorom zauważone niedociągnięcia.

Z nowych uprawnień udzielonych Polskiemu Związkowi Krótkofalowców wypływają podwójne obowiązki: dla władz PZK — obowiązek opieki nad swymi członkami i obrony ich formalnych i faktycznych praw do korzystania z eteru; dla członków — obowiązek szczególnej dbałości o to, aby swoją pracą w eterze należycie reprezentować godność członka PZK i członka IARU. Trzeba bowiem wiedzieć, że chociaż związek nasz został zaledwie rok temu reaktywowany — zyskuje już sobie wysoki autorytet zarówno u społeczeństwa i władz państwowych jak i na polu międzynarodowym.

Spodziewamy się, że Koledzy wezmą sobie nasz apel do serca i jakością swojego nadawania, dyscypliną wysyłania kart QSL oraz wysoce moralną postawą w codziennej pracy stworzą dla swojego otoczenia wzór postaci krótkofalowca polskiego.

Przy okazji chcielibyśmy zdementować stanowczo, szerzone gdzieś złośliwe pogłoski, że członkowie PZK mogliby zostać pozbawieni licencji lub być dyskryminowani w inny sposób, jeżeliby nie zrezygnowali ze swojego członkostwa. Jest to pożałowania godna forma zastraszania. Z całą stanowczością oświadczamy co następuje:

- zostawiamy naszym członkom całkowitą swobodę należenia i działania we wszystkich innych organizacjach;
- będziemy stanowczo zwalczać przypadki wszelkiej nietolerancji, jakie mogłyby wystąpić na jakimkolwiek szczeblu naszego związku;
- potrafiemy skutecznie opiekować się naszymi członkami, by uchronić nienaruszalność ich praw jako krótkofalowców; a na poparcie tej gwarancji mamy życzliwe stanowisko władz państwowych, widzących w jednolitym i demokratycznie oraz fachowo rządzącym się ruchu amatorskim — rękojmię licznych korzyści dla popularyzacji i rozwoju radiotechniki i radiokomunikacji w Polsce.

Spodziewamy się od wszystkich członków i władz PZK pomocy, lojalności i przestrzegania statutu oraz szczerzej i konstruktywnej krytyki. Obok wielu osiągnięć mieliśmy też w naszej pracy błędy, których chcielibyśmy z Waszą pomocą w przyszłości uniknąć i doprowadzić wspólnie do tego, aby Polski Związek Krótkofalowców stawiany był w kraju i zagranicą za wzór wysoce społecznej organizacji amatorskiej.

73!

ZARZĄD GŁÓWNY
POLSKIEGO ZWIĄZKU KRÓTKOFALOWCÓW

(—) Anatol Jegliński, plk.
prezes.

Warszawa, dnia 2 kwietnia 1958 r.